
28 de agosto de 2020 Diário Oficial de Santos21

ATOS DO CHEFE 
DO PODER
LEGISLATIVO

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO: N:    33 / 2020 
PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS e EM-

PRESA ACARTE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRES-
SÃO EIRELI 

Processo: nº 1.115/2019
Modalidade: Pregão Eletrônico 20/2019
OBJETO: Contratação da empresa Acarte Co-

mércio E Serviços De Impressão, para confecção 
de Placas em aço escovado e Medalhas, acompa-
nhadas de comenda de peito fita e medalha de 
Honra ao Mérito Braz Cubas em estojo de veludo, 
pela Câmara Municipal de Santos.

Início:        24 / 08 /2020      .
Término:  24 / 08 /2021
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.09.10.01.031.00

01.2.011.3.3.90.31.00 – Premiações Culturais, Ar-
tísticas, Científicas, Desportivas e Outros.

VALOR TOTAL:  R$ 27.999,90 (Vinte e Sete Mil, 
Novecentos e Noventa e Nove Reais e Noventa 
Centavos).

Em   24   /  08  / 2020.
PETER O´ROURKE

CHEFE DA DIVISÃO DE GESTÃO DE CONTRATOS
MARCOS ROGÉRIO DOS SANTOS

DIRETOR DE ABASTECIMENTO

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO: N°  35 /2020 
PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS e em-

presa TELEFÔNICA BRASIL S/A.
Processo: nº 1791/2018
Modalidade: Pregão Eletrônico
OBJETO: Contratação de empresa para presta-

ção de serviços de telefonia móvel SMP (Serviço 
Móvel Pessoal) e comodato de smartphones, para 
uso dos vereadores e secretários da Câmara Muni-
cipal de Santos, com fornecimento de linhas com 
pacotes de dados, de acesso móvel pós-pago, du-
rante 12 (doze) meses, conforme descrições cons-
tantes no Anexo I – Termo de Referência.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.09.10.01.031.00
01.2.011.3.3.90.40.00 –Serviços de Tecnologia da 
Informação 

VALOR TOTAL:  R$ 54.000,00(CINQUENTA E QUA-
TRO MIL REAIS)

Em  26 / 08 / 2020.
PETER O´ROURKE

CHEFE DA DIVISÃO DE GESTÃO DE CONTRATOS
MARCOS ROGÉRIO DOS SANTOS

DIRETOR DE ABASTECIMENTO

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO: N° 34 / 2020 
PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS e em-

presa JCBD CONSTRUTORA EIRELI
Processo: nº 184/2020
Modalidade: Pregão Eletrônico
OBJETO: Contratação de empresa especializa-

da na limpeza de caixa de gordura, caixa de ins-
peção de esgoto e limpeza de caixas de inspeção 
de águas pluviais, conforme descrições constantes 
no Anexo I – Termo de Referência.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.09.10.01.031.00
01.2.011.3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Tercei-
ros - PJ

VALOR TOTAL:  R$ 5.600,00(CINCO MIL E SEIS-
CENTOS REAIS)

Em 26 / 08 /2020.
PETER O´ROURKE

CHEFE DA DIVISÃO DE GESTÃO DE CONTRATOS
MARCOS ROGÉRIO DOS SANTOS

DIRETOR DE ABASTECIMENTO

COMUNICADO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 393/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2020 
Interessado: Diretor de Tecnologia da Informa-

ção e Telecomunicação.
Objeto: Contratação de empresa para presta-

ção de serviço de Streaming para transmissão de 
eventos ao vivo pela Internet, com comodato de 
equipamentos, conforme descrições constantes 
do Anexo I do Edital.

Em face dos elementos constantes no processo 
administrativo nº 393/2020, a pregoeira e equipe 
de apoio comunicam que a Mesa Diretora que de-
terminou a HOMOLOGAÇÃO (fl. 453) do procedi-
mento licitatório realizado através do Pregão Ele-
trônico nº 07/2020, cujo objeto é a contratação de 
empresa para prestação de serviço de Streaming 
para transmissão de eventos ao vivo pela Internet, 
com comodato de equipamentos, conforme des-
crições constantes Anexo I do Edital, adjudicando-
-o à seguinte empresa:

Empresa: HIGHTECHX TECNOLOGIA DIGITAL 
LTDA

Valor total arrematado: R$ 46.200,00
Valor estimado pela Administração: R$ 90.852,00
Economia correspondente a R$ 44.652,00
Publique-se na forma da lei.
Santos, 27 de agosto de 2020

JAQUELINE MARCO DO NASCIMENTO
PREGOEIRA

CYNTHIA FAGUNDES DE OLIVEIRA PIMENTEL
EQUIPE DE APOIO
MARILDA ALVES

EQUIPE DE APOIO


